ПРОТОКОЛ

заседания Комиссия по разработке Территориальной программы
обязательного медицинского страхования Республики Адыгея
от « 29 » декабря 2018 года

      г. Майкоп

      № 12
Председатель Комиссии
	Меретуков Р.Б.
	Министр здравоохранения Республики Адыгея

Секретарь Комиссии

	Шиянова Н.В.
	заместитель директора ТФОМС РА по экономике

Присутствовали
члены Комиссии:
	Хагауджева М.С.
	директор ТФОМС РА, заместитель председателя комиссии

	Савенкова Г.Н.
	первый заместитель Министра здравоохранения Республики Адыгея

	Емтыль О.Ю.
	заместитель Министра здравоохранения Республики Адыгея

	Цей С.А.
	начальник планово-экономического отдела Министерства здравоохранения Республики Адыгея

	Хут С.Ч.
	начальник планово-экономического отдела ТФОМС РА

	Пшизова З.А.
	заместитель директора ТФОМС РА по организации обязательного медицинского страхования

	Ожев М.К.
	директор Адыгейского филиала ООО ВТБ Медицина

	Абидова С.А.
	заместитель директора филиала Адыгейского филиала ООО ВТБ Медицина

	Бракий М.Х.
	специалист-эксперт (врач) Адыгейского филиала ООО ВТБ Медицина

	Парваткин В.П.
	заместитель директора по экспертной работе и защите прав застрахованных Адыгейского филиала ООО ВТБ Медицина

	Гуагова Ж.К.
Чеужева Н.С.
	главный врач ГБУЗ РА «Адыгейская республиканская детская клиническая больница»
главный врач ГБУЗ РА «Адыгейская республиканская клиническая больница»

	Чеужева Н.С.
	главный врач ГБУЗ РА Адыгейская республиканская клиническая больница

	Дудкина Г.И.
	заместитель главного врача по экономическим вопросам ГБУЗ РА «Адыгейская республиканская станция скорой медицинской помощи»

	Рощинская Е.П.
	заместитель главного врача по экономическим вопросам государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Адыгея «Центральная районная больница Майкопского района»

	Ковалев В.И.
	председатель правления Адыгейской региональной общественной организации «Ассоциация медицинских работников Республики Адыгея»

	Лобода В.В.
	член Совета Адыгейской региональной общественной организации «Ассоциация медицинских работников Республики Адыгея»

	Беретарь С.Х.
	член Совета Адыгейской региональной общественной организации «Ассоциация медицинских работников Республики Адыгея»

	Шовгенов В.Б.
	председатель Правления Адыгейской республиканской общественной организации «Ассоциация стоматологов»

	Усачева Л.А.
	председатель Адыгейской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения

	Ханапова С.Х.
	председатель первичной профсоюзной организации ГБУЗ РА «Адыгейская республиканская клиническая инфекционная больница»

	Альпина А.Н.
	заместитель председателя первичной организации профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации ГБУЗ РА «Майкопская городская поликлиника № 1»

	Никогосян Т.М.
	председатель первичной организации профессионального союза работников здравоохранения Российской Федерации ГБУЗ РА «Адыгейский республиканский клинический кожно-венерологический диспансер»

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О перераспределении объемов предоставления медицинской помощи, оказываемой в стационарных и амбулаторных условиях, и в условиях дневного стационара на 2019 год между медицинскими организациями, участвующими в реализации Территориальной программы ОМС Республики Адыгея.
Докладчик: Хут С.Ч.
2. О заключении Тарифного соглашения в системе обязательного медицинского страхования Республики Адыгея на 2019 год.

Докладчик: Хагауджева М.С.

Содокладчики: Шиянова Н.В., Хут С.Ч.

3. Об установлении объемов медицинской помощи по Территориальной программе обязательного медицинского страхования на 2019 год для СМО.

Докладчик: Шиянова Н.В.

1. СЛУШАЛИ:
Хут С.Ч. – перераспределение объемов предоставления медицинской помощи, оказываемой в стационарных и амбулаторных условиях, и в условиях дневного стационара на 2019 год между медицинскими организациями, участвующими в реализации Территориальной программы ОМС Республики Адыгея.
РЕШИЛИ:
1.1. Перераспределить объемы предоставления медицинской помощи по условиям ее оказания на 2019 год между медицинскими организациями, участвующими в реализации Территориальной программы ОМС Республики Адыгея согласно Приложению № 1.
1.2. Довести настоящее решение до сведения участников и субъектов обязательного медицинского страхования Республики Адыгея.

2. СЛУШАЛИ:

Хагауджеву М.С. - заключение Тарифного соглашения в системе обязательного медицинского страхования Республики Адыгея на 2019 год.

РЕШИЛИ:

2.1. Одобрить проект Тарифного соглашения в системе обязательного медицинского страхования Республики Адыгея на 2019 год для подписания сторонами.

2.2. Довести Тарифное соглашение в системе обязательного медицинского страхования Республики Адыгея на 2019 год до сведения участников и субъектов обязательного медицинского страхования Республики Адыгея.
3. СЛУШАЛИ:

Шиянову Н.В. - установление объемов медицинской помощи по Территориальной программе обязательного медицинского страхования на 2019 год для СМО.

РЕШИЛИ:

3.1. Установить с 01.01.2019 объемы медицинской помощи по Территориальной программе обязательного медицинского страхования на 2019 год Адыгейскому филиалу ООО ВТБ Медицинское страхование согласно Приложению № 2.

3.2. Довести настоящее решение до сведения страховой медицинской организации.
Председатель комиссии

Р.Б. Меретуков
	___________________
	Хагауджева М.С.

	___________________
	Гуагова Ж.К.

	___________________
	Савенкова Г.Н.

	___________________
	Чеужева Н.С.

	___________________
	Емтыль О.Ю.

	___________________
	Дудкина Г.И.

	___________________
	Цей С.А.

	___________________
	Рощинская Е.П.

	___________________
	Шиянова Н.В.

	___________________
	Ковалев В.И.

	___________________
	Хут С.Ч.

	___________________
	Лобода В.В.

	___________________
	Пшизова З.А.

	___________________
	Шовгенов В.Б.

	___________________
	Ожев М.К.

	___________________
	Беретарь С.Х.

	___________________
	Абидова С.А.

	___________________
	Усачева Л.А.

	___________________
	Парваткин В.П.

	___________________
	Ханапова С.Х.

	___________________
	Бракий М.Х.

	___________________
	Альпина А.Н.

	___________________
	Никогосян Т.М.

PAGE
2